² Horatius: *Epodi*, 11: 8: *per urbem*
... *quanta fabula fui*.

³ "virtutes"

⁴ Basileios: *Ad Adolescentes*, 4: 9.

104. Letter from Siegmund of Austria to Lucretia (13 December 1443, Graz)

Manuscripts: M1, ff. 65v-66r; M2, ff. 88v-89r¹; V2, ff. 157-159²; V3, ff. 71v-73r³ **; V4, ff. 64r-65v.

Editions: HE, 104, pp. 225-226; WO, 1:1, 104, pp. 245-247 (Edited in continuation of letter 104 (Efflagitasti); (both based on M1 and V2).

Translations: BA, 2, pp. 20-22; ME, 19, pp. 105-107.

{71v} Sigismundus, Austriae dux⁴, salutem plurimam dicit et seipsum dat singulari dominae suae insigni et formosissimae virgini Lucretiae, regis Daciae⁵ filiae.

[1] Volui te saepius alloqui amoremque meum tibi notum efficere, sed aetas mea nimis adhuc verecunda est, quae non patitur, quod intra me sentio, foras exire. Quamprimum incipio loqui, mox rubor adest, timor impedit, et mediis *vox* in *faucibus* haeret, nec cogitata possum effari. Timeo modestiam tuam, ne me arguat. Vereor astantes, ne me derideant. Horresco me ipsum, ne balbutiens fiam. Hac de re, quod statueram dicere, decrevi litteris committere, quia *epistola non erubescit*, non suspirat, non timet quemquam. Forsitan arduum aliquid et perdifficile postulaturum me putas. Parum est, quod volo, at⁶ si mihi concesseris multum existimabo. Ego enim, modestissima virgo, fateor me tui amantem esse captumque tui vultus splendore, nec aliud die noctuque⁷ cogito quam te. Tu mihi semper es in mente, te in corde et in animo gero. Tu meum desiderium es, {72r} tu spes mea, tu quies, tu refrigerium. Cum te video, quiescit animus meus et se oblectat. At cum abes, nec te cernere possum, magnis urgeor stimulis, nec aliud meditor, nisi ut quam primum te revisam. Hoc multiplici causa factum est, nam et forma et honestas in te concurrunt.

[2] Laudant Helenen⁸ poetae, at ego illam non existimo tibi fuisse similem, nec Polixenam tibi comparaverim aut eam, quam dilexit Hercules, Deianiram⁹. Tu omnes vincis et pulchritudine et moribus. Quasi altera Philomena a calce usque ad¹⁰ verticem nulla est in te menda. Crines tui splendorem auri superant. Frons alta et spaciosa est. Supercilia in arcum tensa debitis spatiis distinguuntur. Oculi tui tamquam duo emicant sidera, inde sagittas emittis et vulneras juvenes; hinc, quos vis, occidis et, quos vis, vivificas. Nasus suis conveniens partibus faciem mirifice honestat. Genas candore niveo respersas modestus rubor intersecat. Quid labia corallina et cristallinos referam dentes et omnes oris tui partes, unde¹¹ melliflua manant verba? Hinc risus ille progreditur, qui me saepe ad intima penetrat. O virum felicem, qui labia illa mordebit, qui tales osculabitur genas, qui mentum tuum et candidiorem Scythica nive gulam tuam poterit tangere. Nolo pectoris tui et illorum pomorum, qui ibi latent, mentionem efficere, ne referans nimis ardeam. Tu te scis, quam intra et extra formosa es. Ego mirari {72v} magis quam digne commendare te possum. Hoc tantum dico, quia mores tui regio fastigio digni et forma plus quam dici possit honesta ex duce me servum tuum fecerunt.